
Ministr financí RF: Rusko zásadně nebude
dodávat ropu za ceny Západu
- CZ24 News | 26. prosince 2022

RUSKO: Rusko zásadně nehodlá dodávat ropu za ceny stanovené Západem a bude hledat
nové trhy dokonce s růstem nákladů, prohlásil ministr financí Anton Siluanov.

„Co říká Ruská federace? Nehodláme dodávat ropu v rámci smluv, v kterých budou uvedena cenová
omezení, jež navrhují západní státy. Je to vyloučeno,” řekl v rozhovoru pro televizi Asharq News v
odpovědi na otázku o podrobnostech ruské reakce na zastropování cen ruské ropy.

Ceny ropy se budou „podle prognóz agentur zvyšovat,” proto bude Moskva hledat nové trhy a
rozvíjet nové logistické trasy bez ohledu na náklady.

„Zásadní postoj spočívá v tom, že nebudeme dodávat náš hlavní zdroj energie za ceny, jež budou
stanovit západní země, tohle nepřipustíme. Jde o diktát spotřebitele, ale tržními způsoby, protože
dnes uplatňují omezení cen vůči ruským výrobcům. Zítra stanoví západní státy ceny pro jiné výrobce.
S tím nemůžeme souhlasit,” dodal Siluanov.

5. prosince nabyly platnosti ropné sankce Západu, EU zrušila příjem ruské ropy dopravené po moři,
země G7, Austrálie a EU zastropovaly ceny ropy dopravené po moři na úrovni 60 dolarů za barel,
doprava a pojištění dražší ropy je zakázané.

Bývalý ministr energetiky, vicepremiér ruské vlády Alexandr Novak předtím sdělil, že Rusko plánuje
kvůli tomu zakázat dodávky ropy a ropných výrobků zemím a právnickým osobám, jež požádají v
smlouvách o dodržení dané podmínky, a je připraveno na snížení těžby, které může na začátku
příštího roku činit 5-7%.

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/ministr-financi-rf-rusko-zasadne-nebude-dodavat-ropu-za-ceny-zapadu/
https://cz24.news/ministr-financi-rf-rusko-zasadne-nebude-dodavat-ropu-za-ceny-zapadu/

